
Personální zabezpečení doktorského programu 

 

Podrobnější kritéria stálých pracovních skupin Akreditační komise 

 
Akreditační komise na zasedání č. 4/2003 v září 2003, č. 6/2005 v listopadu 2005 a č. 5/2007 

v listopadu 2007 schválila standardy pro posuzování žádostí o akreditaci, rozšíření akreditace 

a prodloužení doby platnosti akreditace doktorských studijních programů a jejich oborů. 

 

Podle standardů Akreditační komise „u školitelů, přednášejících a členů oborové rady 

doktorského programu musí být doložena jejich vědecká, výzkumná, vývojová, umělecká nebo 

další tvůrčí činnost v oboru jejich působení a vztahující se k doktorskému studijnímu 

programu za posledních 5 let, a to zejména publikacemi v renomovaných odborných 

časopisech, případně autorstvím monografií nebo uměleckých nebo inženýrských děl“. 

 

Podrobnější kritéria pro jednotlivé oblasti mohou stanovit pracovní skupiny Akreditační 

komise. 

 

 

Pracovní skupiny Akreditační komise stanovily tato podrobnější kritéria: 

 

Biologie a ekologie 

Požadují se publikace v časopisech s IF. 

 
 

Fyzika 

Požadují se publikace v časopisech s IF. 

 
 

Lékařské obory 

Požadují se publikace v tomto členění: 

1. Publikace in extenso v časopisech s IF s uvedením jeho hodnoty. 

2. Publikace in extenso v časopisech bez IF, ale sledovaných v databázích WoK, 

Medline, Embase, Scopus, PubMed 

3.  Monografie, učebnice 

NE: Abstrakta (i když jsou časopisech s IF), přednášky. 

 
 

Matematiku a informatiku. 

1. Nutnou podmínkou k úspěšnému projednání akreditace doktorského studia a jmenovacích 

práv k udělování titulů docent a profesor je prokazatelné pěstování příslušného vědního 

oboru, tj. existence vědeckých škol, na úrovni blízké standardní evropské či světové 

úrovni. Jejich kvalita musí být doložena způsobem obvyklým v daném oboru (zejména 

články v časopisech vymezujících daný obor a členstvím v jejich redakčních radách, 

zvanými plenárními přednáškami na klíčových konferencích a články v jejich sbornících, 

atd.). 

2. Při každé žádosti o prodloužení platnosti akreditace či při akreditaci oboru příbuzného 

jinému oboru, ve kterém byla již akreditace dříve udělena, musí součástí žádosti být 

shrnutí výsledků za uplynulé období, které umožní posouzení kvality výsledků 



 2 

dosažených na základě dříve udělené akreditace. Podobně musí být vysvětlena návaznost 

či souvislost se souběžně podávanými žádostmi v příbuzné oblasti studia. 

 

V případě doktorského studia a jmenovacích práv k udělování titulů docent a profesor musí 

žadatel umožnit přístup k následujícím informacím: 

· přehled a texty obhájených doktorských a dizertačních prací; 

· přehled o proběhlých habilitačních a profesorských řízeních a jejich úplné materiály. 

 

Závažné nedostatky v kvalitě výsledků doktorského studia a v kvalitě proběhlých 

habilitačních a profesorských řízení mohou být posouzeny jako důvod k vydání negativního 

stanoviska k podané žádosti. Kvalitní výsledky naopak povedou k doporučení schválení 

žádosti na maximální možnou dobu platnosti. 

3. Obsah studia musí odpovídat mezinárodně uznávaným standardům pro daný obor. 

4. Přehled publikační a další tvůrčí činnosti za posledních 5 let (viz. formulář H) by měl být 

striktně omezen na maximálně 5 nejvýznamnějších prací. 

 
 

Filologické obory 

Z periodik vydávaných v České republice jsou brány v úvahu publikace v: 
A2 

Acta Comeniana 

Acta onomastica 

Acta Universitatis Carolinae (všechny filologické řady) 

Acta Universitatis Palackianae Olomucensis (všechny filologické řady: Rossica Olomucensia, Romanica 

Olomucensia apod.) 

Akord 

Alternativa (Alternativa plus) 

Aluze 

Analogon 

Archiv orientální 

Aussiger Beiträge. Germanistische Schriftenreihe aus Forschung und Lehre 

BOX 

Brücken. Germanistisches Jahrbuch Tschechien-Slowakei (Vydavatelství Lidové noviny) 

Brünner Hefte zur Didaktik, Sprach- und Literaturwissenschaft 

Byzantinoslavica 

Cizí jazyky 

Časopis Moravského muzea. Vědy společenské 

Časopis pro moderní filologii 

Česká literatura 

Český jazyk a literatura 

Čeština doma i ve světě 

Češtinář 

Čtenář 

Dějiny a současnost 

Divadelní revue 

Estetika 

Écho des Études Romanes 

Folia translatologica 

Germanoslavica. Zeitschrift für germano-slawistische Studien 

Host 

Chatreššar 

Iluminace 

Intelektuál 

Kalmanach 

Knihy a dějiny 

Křesťanská revue 

Kuděj: časopis pro kulturní dějiny 



 3 

Labyrint 

Ladění: časopis pro teorii a kritiku dětské literatury 

Lingua viva 

Listy 

Listy filologické 

Literární noviny 

Litteraria Pragensia 

Mediaevalia historica bohemica 

Miscellanea: oddělení rukopisů a starých tisků 

Muzejní a vlastivědná práce 

Naše řeč 

Opera Slavica 

Prague Bulletin of Mathematical Linguistics 

Prague Linguistic Circle Papers: Travaux du Cercle linguistique de Prague 

Proglas 

Prostor 

Protimluv 

Přítomnost: nezávislý měsíčník 

Revolver revue  

Sborník Národního muzea – řada C – literární historie 

Sborník prací FF MU (všechny filologické řady) 

Slavia 

Slezský sborník 

Slovanský přehled 

Slovo 

Slovo a slovesnost 

Slovo a smysl 

Souvislosti 

Studia Comeniana et Historica 

Studia germanistica (Ostrava) 

Svět a divadlo 

Svět literatury 

Tvar 

UNI : kulturní magazín 

Zprávy spolku českých bibliofilů v Praze 

Židovská ročenka 

Živel 

 
 


